

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 如有董事未亲自出席董事会，应当书面委托代表姓名。
1.3 出席董事姓名 未出席董事职务 未出席董事的说明 被委托人姓名
张鹤鸣 独立董事 因故未亲自出席会议 吴维康
周建平 独立董事 因故未亲自出席会议 张玉明
从克春 董事 因故未亲自出席会议 高祥友
1.4 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况
否
1.5 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况
否
1.6 公司负责人高祥友、主管会计工作负责人李红及会计机构负责人(会计主管人员)杨卫华声明:保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

2 公司基本情况

股票简称	鲁抗医药
股票代码	600789
股票上市交易所	上海证券交易所
姓名	田立新
联系地址	济宁市太白楼西路173号
电话	0537-2983174
传真	0537-2983097
电子信箱	tds600789@163.com

总资产	3,833,548,786.55	3,481,294,378.12	10.12
所有者权益(或股东权益)	1,591,417,545.09	1,662,772,484.07	-4.29
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.74	2.86	-4.29
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增	
营业收入	-69,796,739.60	53,754,342.52	-229.84
利润总额	-66,996,519.92	67,768,940.28	-198.86
归属于上市公司股东的净利润	-71,461,198.98	56,434,518.61	-226.63
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	75,291,673.90	46,024,642.00	-263.59
基本每股收益(元)	-0.12	0.10	-226.63
稀释每股收益(元)	-0.12	0.10	-263.59
加权平均净资产收益率(%)	-4.39	3.37	减少7.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3,683,218.92	102,556,368.91	-96.41
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.01	0.18	-96.41

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置损益	431,324.56
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,970,876.73
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	1,323,986.95
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	209,100.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-161,981.61
所得税影响额	-1,432,580.00
少数股东权益影响额(税后)	51,034.35
合计	3,830,274.92

3 股份变动情况表

项目	期初余额	本期增减变动(+/-)	期末余额
一、普通股	109,834,719		109,834,719
1.发行新股			
2.送股			
3.回购			
4.其他			
二、其他			
1.其他			
2.其他			
3.其他			
4.其他			
5.其他			
6.其他			
7.其他			
8.其他			
9.其他			
10.其他			
11.其他			
12.其他			
13.其他			
14.其他			
15.其他			
16.其他			
17.其他			
18.其他			
19.其他			
20.其他			
21.其他			
22.其他			
23.其他			
24.其他			
25.其他			
26.其他			
27.其他			
28.其他			
29.其他			
30.其他			
31.其他			
32.其他			
33.其他			
34.其他			
35.其他			
36.其他			
37.其他			
38.其他			
39.其他			
40.其他			
41.其他			
42.其他			
43.其他			
44.其他			
45.其他			
46.其他			
47.其他			
48.其他			
49.其他			
50.其他			
51.其他			
52.其他			
53.其他			
54.其他			
55.其他			
56.其他			
57.其他			
58.其他			
59.其他			
60.其他			
61.其他			
62.其他			
63.其他			
64.其他			
65.其他			
66.其他			
67.其他			
68.其他			
69.其他			
70.其他			
71.其他			
72.其他			
73.其他			
74.其他			
75.其他			
76.其他			
77.其他			
78.其他			
79.其他			
80.其他			
81.其他			
82.其他			
83.其他			
84.其他			
85.其他			
86.其他			
87.其他			
88.其他			
89.其他			
90.其他			
91.其他			
92.其他			
93.其他			
94.其他			
95.其他			
96.其他			
97.其他			
98.其他			
99.其他			
100.其他			

项目	期初余额	本期增减变动(+/-)	期末余额
一、普通股	109,834,719		109,834,719
1.发行新股			
2.送股			
3.回购			
4.其他			
二、其他			
1.其他			
2.其他			
3.其他			
4.其他			
5.其他			
6.其他			
7.其他			
8.其他			
9.其他			
10.其他			
11.其他			
12.其他			
13.其他			
14.其他			
15.其他			
16.其他			
17.其他			
18.其他			
19.其他			
20.其他			
21.其他			
22.其他			
23.其他			
24.其他			
25.其他			
26.其他			
27.其他			
28.其他			
29.其他			
30.其他			
31.其他			
32.其他			
33.其他			
34.其他			
35.其他			
36.其他			
37.其他			
38.其他			
39.其他			
40.其他			
41.其他			
42.其他			
43.其他			
44.其他			
45.其他			
46.其他			
47.其他			
48.其他			
49.其他			
50.其他			
51.其他			
52.其他			
53.其他			
54.其他			
55.其他			
56.其他			
57.其他			
58.其他			
59.其他			
60.其他			
61.其他			
62.其他			
63.其他			
64.其他			
65.其他			
66.其他			
67.其他			
68.其他			
69.其他			
70.其他			
71.其他			
72.其他			
73.其他			
74.其他			
75.其他			
76.其他			
77.其他			
78.其他			
79.其他			
80.其他			
81.其他			
82.其他			
83.其他			
84.其他			
85.其他			
86.其他			
87.其他			
88.其他			
89.其他			
90.其他			
91.其他			
92.其他			
93.其他			
94.其他			
95.其他			
96.其他			
97.其他			
98.其他			
99.其他			
100.其他			

项目	期初余额	本期增减变动(+/-)	期末余额
一、普通股	109,834,719		109,834,719
1.发行新股			
2.送股			
3.回购			
4.其他			
二、其他			
1.其他			
2.其他			
3.其他			
4.其他			
5.其他			
6.其他			
7.其他			
8.其他			
9.其他			
10.其他			
11.其他			
12.其他			
13.其他			
14.其他			
15.其他			
16.其他			
17.其他			
18.其他			
19.其他			
20.其他			
21.其他			
22.其他			
23.其他			
24.其他			
25.其他			
26.其他			
27.其他			
28.其他			
29.其他			
30.其他			
31.其他			
32.其他			
33.其他			
34.其他			
35.其他			
36.其他			
37.其他			
38.其他			
39.其他			
40.其他			
41.其他			
42.其他			
43.其他			
44.其他			
45.其他			
46.其他			
47.其他			
48.其他			
49.其他			
50.其他			
51.其他			
52.其他			
53.其他			
54.其他			
55.其他			
56.其他			
57.其他			
58.其他			
59.其他			
60.其他			
61.其他			
62.其他			
63.其他			
64.其他			
65.其他			
66.其他			
67.其他			
68.其他			
69.其他			
70.其他			
71.其他			
72.其他			
73.其他			
74.其他			
75.其他			
76.其他			
77.其他			
78.其他			
79.其他			
80.其他			
81.其他			
82.其他			
83.其他			
84.其他			
85.其他			
86.其他			
87.其他			
88.其他			
89.其他			
90.其他			
91.其他			
92.其他			
93.其他			
94.其他			
95.其他			
96.其他			
97.其他			
98.其他			
99.其他			
100.其他			

项目	期初余额	本期增减变动(+/-)	期末余额
一、普通股	109,834,719		109,834,719
1.发行新股			
2.送股			
3.回购			
4.其他			
二、其他			
1.其他			
2.其他			
3.其他			
4.其他			
5.其他			
6.其他			
7.其他			
8.其他			
9.其他			
10.其他			
11.其他			
12.其他			
13.其他			
14.其他			
15.其他			
16.其他			
17.其他			
18.其他			
19.其他			
20.其他			
21.其他			
22.其他			
23.其他			
24.其他			
25.其他			
26.其他			
27.其他			
28.其他			
29.其他			
30.其他			
31.其他			
32.其他			
33.其他			
34.其他			
35.其他			
36.其他			
37.其他			
38.其他			
39.其他			
40.其他			
41.其他			
42.其他			
43.其他			
44.其他			
45.其他			
46.其他			
47.其他			
48.其他			
49.其他			
50.其他			
51.其他			
52.其他			
53.其他			
54.其他			
55.其他			
56.其他			
57.其他			
58.其他			
59.其他			
60.其他			
61.其他			
62.其他			
63.其他			
64.其他			
65.其他			
66.其他			
67.其他			
68.其他			
69.其他			
70.其他			
71.其他			
72.其他			
73.其他			
74.其他			
75.其他			
76.其他			
77.其他			
78.其他			
79.其他			
80.其他			
81.其他			
82.其他			
83.其他			
84.其他			
85.其他			
86.其他			
87.其他			
88.其他			
89.其他			
90.其他			
91.其他			
92.其他			

二、主营业务分地区情况	营业收入	营业收入比上年增减(%)	单位：元 币种：人民币
国外	913,620,646.75	-2.41	
国内	258,259,401.37	-5.00	

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明	
□适用 √不适用	
5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明	
√适用 □不适用	
2019年因磷化比、公司生产要素价格、平谷抗拉剂药、普用抗生素价格大幅下滑幅度较大。	
5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析	
□适用 √不适用	
5.6 募集资金使用情况	
5.6.1 募集资金运用	